

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۴: ۱۲-۱۴

تجربیات آتشین (۳)

درس شماره ۱۸ از فصل ۴

آیه حفظی برای ۱۰ مارچ سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۴: ۱۳

۱۳ بلکه بقدری که شریک زحمات مسیح هستید، خشنود شوید، تا در هنگام ظهور جلال وی شادی و وجد نمایید.

آیه حفظی برای ۱۷ مارچ سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۴: ۱۴

۱۴ اگر بخاطر نام مسیح رسوایی می‌کشید، خوشابحال شما؛ زیرا که روح جلال و روح خدا بر شما آرام می‌گیرد.

قرائت کلام: لطفا ۱ پطرس ۴: ۱۲-۱۴ را بخوانید.

۱۲ ای حبیبان، تعجب ننمایید از این آتشی که در میان شماست، و بجهت امتحان شما می‌آید، که گویا چیزی غریب بر شما واقع شده باشد:

۱۳ بلکه بقدری که شریک زحمات مسیح هستید، خشنود شوید، تا در هنگام ظهور جلال وی شادی و وجد نمایید.

۱۴ اگر بخاطر نام مسیح رسوایی می‌کشید، خوشابحال شما؛ زیرا که روح جلال و روح خدا بر شما آرام می‌گیرد.

دعا: برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر مبنای آن درک درست.

مقدمه: در جلسات گذشته گفتیم، در ۱۹ جولای سال ۶۴ میلادی، در دوران حکومت نرون قیصر روم، شهر روم در آتشی تمامگیر بسوخت. و مسبب این آتش سوزی خود نرون بود که می خواست شهر

روم را از نو بر طبق میل خودش بسازد. نرون ایمانداران مسیحی را به عنوان مسئول آتش سوزی متهم کرد و این باعث شروع یک جفای سیستمیک بر آنان شد.

تقریباً برای ۲۰۰ سال از سال ۶۴ میلادی گرفته بجلو، با مسیحیان در امپراطوری روم بصورتی وحشیانه رفتار می شد. رساله اول پطرس به احتمال قوی، کمی بعد از شروع جفاها با الهام روح القدس نوشته شده است، تقریباً در خاتمه سال ۶۴ میلادی. و در اینجاست، بخصوص در این متن است، که پطرس رسول به ایمانداران مسیحی در هر زمانه و در هر کشوری تعلیم می دهد که چگونه با جفاها روبرو شوند. برای پیروزی بر جفاها چند نکته را باید در نظر بگیریم:

اگر بخواهیم مروری بکنیم از این قسمت اول مطالعه مان، می توانیم نکات زیر را ذکر کنیم:

اول- انتظار آمدن جفاها بخاطر ایمانمان بر مسیح را داشته باشید، ایه ۱۲.

جفا دیدن بهای شاگردی مسیح است.

یک شاگرد مسیح برای اینکه بتواند در مقابل جفاها بایستد باید از محبت ازلی و ابدی خدا مطمئن

باشد.

ولی بهرحال جفاها بخاطر ایمانمان بر مسیح به صورتهای گوناگون پیش خواهند آمد.

این جفاها برای از مومن ماهیت ایمان ما هستند.

دوم- در جفاها بخاطر ایمانمان بر مسیح، شادی کنید، آیات ۱۳-۱۴:

**۱۳ بلکه بقدری که شریک زحمات مسیح هستید، خشنود شوید، تا در هنگام ظهور جلال وی**

**شادی و وجد نمایید. ۱۴ اگر بخاطر نام مسیح رسوایی می کشید، خوشابحال شما؛ زیرا که روح جلال و**

**روح خدا بر شما آرام می گیرد.**

۱- روحیه ما در جفاها چه باید باشد؟ **شادی و وجد نمایید.**

۲- مشوق ما برای پایداری و شادی در جفاها چه باید باشد؟ سه چیز:

اول- افتخار شریک شدن در رنجهای مسیح را داریم.

دوم- شادی بازگشت مسیح: وقتی مسیح بر گردد شما که برای او جفا دیده اید، و پایدار باقی مانده اید، در جلال عظیم او سهیم خواهید شد، و پاداشها خواهید گرفت. پس به روحیه شادی الان ادامه دهید چون در آینده بسیار شادمان خواهید شد. شادمان باشید چون به همان اندازه پاداش شما بزرگ خواهد بود.

**درس جدید: سوم-** نام مسیح باید مشوق ما باشد. سختی کشیدن برای نام مسیح یک افتخار است. ایه ۱۴ می فرماید: **۱۴ اگر بخاطر نام مسیح رسوایی می کشید، خوشبحال شما؛ زیرا که روح جلال و روح خدا بر شما آرام می گیرد.**

حالا، در مورد نام مسیح دو چیز را باید در نظر بگیریم.

۱- نام مسیح می تواند مایه اهانت و رسوایی برای ما باشد. وقتی که می فرماید: **"اگر بخاطر نام مسیح رسوایی می کشید"**، کلمه **"رسوایی"** در عهد عتیق اشاره می کند به توهین به خدا و قوم خدا از جانب مردمی که خدای راستین، یعنی خدای کتاب مقدس را، نمی شناسند. در عهد جدید، انجیل مقدس، اشاره می کند به توهین و بدرفتاری هایی که بر مسیح از جانب مردمان گناهکار این جهان فرود آمد.

نام مسیح تمامی شخصیت مسیح را می رساند. و چون ما نام مسیح را بر خود داریم، ما سفیران او شمرده می شویم، او را نمایندگی می کنیم، حالا چه به نحوی خوب و چه به نحوی بد. و این نام مسیح است که باعث دشمنی دنیا با ما می شود، وقتی که می خواهیم نماینگر شخصیت مسیح در این جهان سقوط کرده در گناه باشیم. بنابراین، این آیه اشاره به کسانی می کند که چون نام مسیح را اعلام کرده و بشارت می دهند مورد جفا قرار می گیرند. در تاریخ کلیسا می خوانیم که مردمان دنیای بی ایمان قرن اول میلادی می گفتند: این مسیحیان دانا در مورد آن نام صحبت می کنند (اعمال ۴: ۱۷-۱۸، ۱۷: ۶). "وقتی می خواهیم همیستگی خود را با نام مسیح نشان داده، و در مورد او به دیگران بگوئیم، مورد جفاها و ضدیت های مردمان این دنیا قرار می گیریم، مانند برادران و خواهران هم ایمانمان در طول تاریخ. در اعمال رسولان ۵: ۴۱-۴۲ می خوانیم که بعد از آنکه شورای ملایان یهود رسولان مسیح را تهدید کرده و شلاق زدند تا دیگر در مورد مسیح با کسی صحبت نکنند، کلام خدا می فرماید:

**۴۱ و ایشان از حضور اهل شورا شاد خاطر رفتند از آنرو که شایسته آن شمرده شدند که بجهت اسم او رسوایی کشند.**

۴۲ و هر روزه در هیکل و خانه‌ها از تعلیم و مژده دادن که عیسی مسیح است دست نکشیدند.

رسولان مسیح این را یک افتخار دانستند که بخاطر نام مسیح شلاق بخورند. و با وجود همه تهدیدها و شلاق خوردنها دست از پرستش خدای پدر، و پسر و روح القدس، و بشارت نام مسیح برنداشتند. جفاها ماهیت ایمان ما را می‌سنجند.

وقتی که ما با پطرس رسول همصدا شده چنانکه در اعمال رسولان ۴: ۱۲ می‌فرماید و اعلام می‌کنیم که: **در هیچ‌کس دیگر، رستگاری نیست و در زیر آسمان هیچ نامی جز نام عیسی به مردم عطا نشده است تا به وسیله آن نجات یابیم.** وقتی انحصاری بودن راه رستگاری در مسیح را اعلام می‌کنیم، که باید هم بکنیم، مسلماً با ما ضدیت می‌شود. در تمامی طول تاریخ کلیسا، مردان و زنان ایماندار مسیحی، جان و مال خود را برای مسیح و کلام و کلیسای او بخطر انداخته و خون داده اند. پدر آسمانی از ما هم چنین انتظاری دارد.

۲- نام مسیح در ضمن منبع برکات عالی است. بازهم آیه ۱۴ می‌فرماید: **اگر بخاطر نام مسیح رسوایی می‌کشید، خوشبحال شما؛ زیرا که روح جلال و روح خدا بر شما آرام می‌گیرد.**

عبارت خوشا بحال شما همانطور که قبلاً هم به آن اشاره کردیم، یعنی شما برکت یافته هستید. انجیل مقدس در ۲ قرن‌تیاں ۴: ۱۷ می‌فرماید:

۱۷ و این رنج و زحمت ناچیز و زودگذر، جلال عظیم و بی‌پایانی را که غیرقابل مقایسه است برای ما فراهم می‌کند.

و این به آن جلال و پاداشهای بی‌پایان در زمان بارگشت مسیح اشاره می‌کند. ولی در ضمن وقتی برای نام مسیح جفا می‌بینیم، همین الان هم برکت یافته هستیم چون، **روح جلال و روح خدا بر شما آرام می‌گیرد.** ساختار این جمله در زبان یونانی به گونه ای است که می‌فرماید: روح جلال که روح خداست، یعنی روح القدس، روح پر جلال خدا، بر شما آرام می‌گیرد، بر شما خیمه می‌زند. شبیه حالتی که در انجیل یوحنا می‌خوانیم وقتی به جسمیت یافتن مسیح اشاره می‌کند که:

۱۴ و کلمه جسم گردید و میان ما ساکن شد، پُر از فیض و راستی؛ و جلال او را دیدیم، جلالی شایسته پسر یگانه پدر.

کلمه خدا، عیسی مسیح، در جهان ما انسانهای گناهکار خیمه زد، دست دوستی خود را بطرف ما دراز کرد، و ما فیض، راستی و جلال او را دیدم و تجربه کردیم. و وقتی هم که شما بخاطر نام مسیح جفا می بینید، روح پاک خدا، پر از جلال بر شما خیمه می زند و به شما تسلی، قوت و آرامش می بخشد.  
جلال بر نام مسیح باد!